Diário Oficial Eletrônico  n. 10.896 20 de julho de 2022 Página 126

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

e) 2.922 dias, prestados à Associação Beneficente Santa Casa de Campo Grande, como Auxiliar de
Enfermagem, no período de 1º de maio de 1998 a 30 de abril de 2006.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JULHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.070, DE 12 DE JULHO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor JOÃO PAULO FERREIRA DA SILVA, matrícula n.
72408023, ocupante do cargo de Agente de Policia Judiciária, função Investigador de Polícia Judiciária, lotado na
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, no total de 2.504 dias de tempo de contribuição, para fim
de aposentadoria, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei 3.150, de 22 de dezembro de 2005, conforme abaixo
exposto. (Processo n. 31/019552/2022).

a) 114 dias, prestados ao Escritório de Contabilidade de Miracatu S/C Ltda., no período de 1º de
junho de 1984 a 22 de setembro de 1984;

b) 76 dias, prestados ao Escritório de Contabilidade de Miranda Ltda. – ME, como Auxiliar de Escritório,
no período de 1º de março de 1995 a 15 de maio de 1995;

c) 520 dias, prestados a Intercement Brasil S/A, como Operador Industrial, no período de 1º de
junho de 1995 a 1º de novembro de 1996;

d) 907 dias, prestados à Empresa de Saneamento de Mato Grosso do Sul S/A SANESUL, como
Operador de E T A, contidos no período de 3 de agosto de 1998 a 5 de fevereiro de 2001;

e) 887 dias, prestados a Schenck Process Equipamentos Industriais Ltda., como Assistente Fiscal, no
período de 15 de abril de 2002 a 17 de setembro de 2004.

CAMPO GRANDE-MS, 12 DE JULHO DE 2022.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração e Desburocratização

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.071, DE 12 DE JULHO DE 2022.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

AUTORIZAR a averbação requerida pelo servidor LUIS MANOEL MOREIRA, matrícula n. 40630024,
ocupante do cargo de Analista de Tecnologia da Informação, lotado na Secretaria de Estado de Fazenda, no
total de 8.171 dias de tempo de contribuição, conforme especificação abaixo, tornando sem efeito a Apostila
publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.883, de 5 de julho de 2022, pág. 137 e a Resolução “P” SAD n. 73,
de 18 de janeiro de 2021, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.386, 25 de janeiro de 2021 (Processo n.
11/008669/2020).

I – 6.619 dias, para fim de aposentadoria, com fulcro no inciso II do art. 82 da Lei 3.150, de 22 de
dezembro de 2005, sendo:

a) 3.623 dias, prestados a Itaipu Binacional, como Especialista em Manutenção, contidos no período
de 23 de fevereiro de 1981 a 1º de fevereiro de 1991;

b) 61 dias, como Contribuinte Individual, no período de 1º de agosto de 1991 a 30 de setembro de
1991;

c) 453 dias, prestados a A 3 A Informática Ltda., como Técnico Campo I, no período de 19 de outubro
de 1992 a 14 de janeiro de 1994;

d) 82 dias, prestados a Engeform Engenharia Ltda., como Técnico Eletricidade, no período de 15 de
janeiro de 1994 a 6 de abril de 1994;